
 
COMUNE DI SAN PIETRO IN AMANTEA 

 (Cosenza) 

___________________________________________________________________________________

_____ 

C.A.P. 8703O  - Tel. 0982/425703 Fax 0982/427947 - Cod. Fisc. 86000590785 - P.I. 00403220783  

 

�    ORIGINALE 

�    COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   N°  22                        del    9.4.2009 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE SERVIZIO ASSEGNAZIONE BUONI PASTO 

AL PERSONALE DIPENDENTE.  

 

 L’anno duemilanove il giorno nove   del mese di aprile alle ore 17.00 nella sede 
del Comune di San Pietro in Amantea, nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con le forme di legge e statuto, la Giunta comunale si è riunita 
con la presenza dei signori: 
 

 Presente Assente 

1) sig. Gioacchino LORELLI  Sindaco Si  

2) sig. Francesco Bruni         Assessore Si  

3) sig. Carlo Guzzo               Assessore             Si  

 
 
         Partecipa il Segretario comunale dott. Fedele VENA. 
 
         Il Sindaco-Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i vigenti contratti collettivi di lavoro del  personale dipendente comparti Enti 
Locali; 
RILEVATO che le predette norme assicurano al personale dipendente che svolge il 
servizio su cinque giorni con rientro pomeridiano il diritto a ricevere un  buono pasto 
dell’importo stabilito a livello normativo; 
DATO ATTO che in questo Ente detto istituto contrattuale non è stato applicato; 
CHE in sede di contrattazione sindacale si è determinato di provvedere a colmare la 
predetta lacuna; 
VISTO al riguardo il verbale del 30.7.2008 con il quale l’Amministrazione si impegnava 
nei detti sensi; 
RITENUTO di dovere dare corso a quanto stabilito dalle norme contrattuali e con 
decorrenza 1.1.2009;  
DATO ATTO che alla spesa si fa fronte con i fondi del bilancio corrente esercizio,in 
fase di approvazione, dove sono state allocate le relative somme; 
Acquisiti i pareri di legge; 
Ad unanimità di voti favorevoli, resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di istituire con decorrenza 1.1.2009, a favore del personale dipendente che 
svolge l’orario di lavoro su cinque giorni settimanali e con rientro pomeridiano e 
per i giorni di effettiva presenza in servizio, l’istituto dei buoni pasto; 

2. Di imputare la somma relativa sul pertinente intervento di bilancio 2009 in fase 
di approvazione; 

3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene come di seguito sottoscritto. 

 
      IL   SEGRETARIO DELLA G.M.                                        IL  SINDACO 

                      Dott. Fedele Vena                           Gioacchino Lorelli 
 
____________________________________________________________________________ 

PARERI  EX D. Lgs 18.8.2000, N. 267. 
 

(REGOLARITA’ TECNICA) 
  -  SETTORE  TECNICO MANUTENTIVO - 
 
Si esprime parere favorevole  ai sensi dell'art.49, Comma 1°, D. L. Lgs 18 agosto 2000, N° 267. 
 

San Pietro in Amantea, li_____________                                                         
                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                          
                                                           VENA                     
                          
 SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA 
                                                    
Si ATTESTA la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.49, Comma 1°, D. Lgs 18 agosto 
2000, N° 267 sul seguente intervento di bilancio _______________________________e per 
Euro ______________.  
 
San Pietro in Amantea, li______________ 
                                                                                                             IL RESPONSABILE  
                                     DR. G. SABATINO 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 
 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267; 
Vista la Legge Costituzionale N° 3/2001; 
Visti gli atti d’Ufficio; 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione 

 
� È stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

………………………al………………………..(art.124 – D.Lgs N° 267/2000); 

Che il  presente atto è divenuto esecutivo: 

�  Il giorno________________ perché è stato dichiarato immediatamente eseguibile  (art.134, 

Co. 4°, D. Lgs N. 267/2000); 

� Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione(art. 134, Comma 3°, D.Lgs  N. 267/2000); 

� L’atto non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Costituzionale N° 3 del 18 ottobre 2001. 

 
 
                                                                       IL    SEGRETARIO GENERALE 
                                          VENA 

  
 



 

 Il presente verbale viene come di seguito sottoscritto. 
         IL   SEGRETARIO DELLA G.M.                                              IL  SINDACO 
                                 F.to Vena                                                  (F.to Gioacchino Lorelli) 
 
____________________________________________________________________________ 

 

PARERI  EX D. Lgs 18.8.2000, N. 267. 
 

(REGOLARITA’ TECNICA) 
  -  SETTORE  TECNICO MANUTENTIVO - 
Si esprime parere favorevole  ai sensi dell'art.49, Comma 1°, D. L. Lgs 18 agosto 2000, N° 267. 
 

San Pietro in Amantea, li_____________                                                         
                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE                                    

                                                          F.TO VENA               
                          
 SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA                                              
Si ATTESTA la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.49, Comma 1°, D. Lgs 18 agosto 
2000, N° 267 sul seguente intervento di bilancio ____________________e per Euro 
______________.  
 

San Pietro in Amantea, li______________ 
                                                                                                             IL RESPONSABILE  
                                        F.TO. G. SABATINO 
 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 
 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267; 
Vista la Legge Costituzionale N° 3/2001; 
Visti gli atti d’Ufficio; 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione 

 

� È stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

………………………al………………………..(art.124 – D.Lgs N° 267/2000); 

Che il  presente atto è divenuto esecutivo: 

�  Il giorno________________ perché è stato dichiarato immediatamente eseguibile  (art.134, 

Co. 4°, D. Lgs N. 267/2000); 

� Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione(art. 134, Comma 3°, D.Lgs  N. 267/2000); 

� L’atto non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Costituzionale N° 3 del 18 ottobre 2001. 

 
                                                                            IL    SEGRETARIO GENERALE 
                                 F.to  VENA 
 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                     VENA 
 


